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FEDERATA AERONAUTIKE E KOSOVES

RAPORTI | AUDITORIT TE PAVARUR

Pér menagjmentin e Shoqatés jogeveritare: FEDERATA AERONAUTIKE E KOSOVES - Prishtiné

Raport mbi Auditimin e Pasqyrave Financiare

Ne kemi audituar pasqyrat financiare té Federata Aeronautike e Kosovés, té cilat pérfshijné pasqyrén e
pozicionit financiar me datén 31 dhjetor 2019, pasqyrén e té ardhurave gjithpérfshirése, pasqyrén e
ndryshimeve né kapital dhe pasqyrén e flukseve té parasé pér vitin gé mbyllet me kété daté, si edhe
shénimet pér pasqyrat financiare, pérfshiré njé pérmbledhje té politikave kontabél mé té réndésishme.

Pérgjegjsia e menagjmentit dhe personave té ngarkuar me qgeverisjen né

lidhje me Pasqyrat Financiare

Menaxhmenti éshté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paragitjen e drejté té Pasgyrave Financiare né
pérputhje me SNRF pér NVM ,dhe pér ato kontrolle t& brendéshme qé menagjmenti | gjykon té
nevojshme pér té béré té mundur pérgatitien e pasqyrave financiare qé nuk pérmbajné anomali
materiale ,qofté pér shkak té mashtrimit apo gabimit.

Né pérgatitjen e Pasqyrave Financiare ,menagjmenti 8shté pérgjegjés pér té vlerésuar aftésiné e
Shoqérisé pér té vazhduar né vijimési ,pér té dhéné informacion ,nése éshté e zbatushme ,pér ¢éshtjet
qe kané té béjné me vijimésiné dhe pér té pérdorur parimin kontabél té vijimésisé pérveg se né rastin
kur menagjmenti synon ta likuidojé Organizatén ose té ndérpresé aktivitetet , nése nuk ka alternativé
tjetér reale pérveg sa mé sipér.

Pérgjegjésit e auditorit pér auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané qé té arrijmé njé siguri té arsyeshme lidhur me faktin nése Pasqyrat Financiare né
térsi nuk kané anomali materiale, pér shkak té mashtrimit apo gabimit , dhe té |éshojmé njé raport
auditimi qé pérfshin opinionin toné .Siguria e arsyeshme éshté njé siguri e nivelité té larté , por nuk
éshté njé garanci gé njé auditim | kryer sipas SNA-ve do té identifikojé gjiithmoné njé anomali materiale
kur ajo ekziston .Anomalité mund té vijné si rezultat | gabimit ose mashtrimit dhe konsiderohen
materiale nése ,individualisht ose té marra sé bashku,pritet qé né ményré té arsyeshme té influencojné
vendimet ekonomike té pérdoruesve té marra bazuar né kéto pasqyra financiare.

Si pjesé e auditimit né pérputhje me SNA -té ,ne ushtrojmé gjykimin professional dhe ruajmeé
skepticizmin professional gjaté gjithé auditimit . Ne gjithashtu:
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FEDERATA AERONAUTIKE E KOSOVES

- Identifikojmé dhe vlerésojmé rreziget e anomalisé material ,qofté pér shkak té mashtrimit ose
gabimit,hartojmé dhe kryejmé procedurat e auditimit né pérgjigje té kétyre rrezigeve ,dhe marrim
evidence auditimi qé éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té siguruar njé bazé pér opinionin
tone. Rreziku | mos zbulimit té njé anomalie material si rezultat | mashtrimit éshté mé | larté se rreziku si
rezultat | gabimit,sepse mashtrimi mund té pérfshijé marrveshje té fshehta ,falsifikime,pérjashtime té
géllimshme,informacione té deformuara ,anashkalime té kontrolleve té brendshme.

Sigurojmé njé njohje té kontrollit té brendéshém qgé ka té béjé me auditimin me géllim qé té pécaktojmé
procedurat e auditimit qé jané té pérshtatéshme sipas rrethanave ,por jo pér géllime té shprehjes sé njé
opinion mbi efikasitetin e kontrollit té brendshém té Shoqérisé.

Vlerésojmé péshtatshmériné e politikave kontabél té pérdorura dhe arsyeshmériné e ¢muarjeve
Kontabél dhe té shpjegimeve pérkatése té béra nga drejtimi.

-Nxjerrim njé konkluzion né lidhje me pérshtatshmériné e pérdorimit té bazés kontabél té vijimésisé,
dhe bazuar né evidencén e auditimit té marré, nése ka njé pasiguri material né lidhje me ngjarjet ose
kushtet ,e cila mund té hedhé dyshime té médha pér aftésiné e shoqgérisé pér té vijuar veprimtariné.
Nése ne arrijmé né pérfundimin qé ka njé pasiguri ne duhet té térheqim vémendjen né raportin e
auditusit né lidhje me shpjegimet e dhéna né Pasqyra Financiare ,0se nése kéto shpjegime jané té
pérshtatéshme , duhet t& modifikojmé opinionin tone. Konkluzionet tona bazohen né evidencén e
auditimit t& marré deri né datén e raportit toné té auditimit

Megjithaté ,ngjarjet ose kushte té ardhshme mundé té béjné qé shoqéria té ndérpresé veprimtaring.

- Vlerésojmé paraqitjen e pérgjithéshme ,strukturén dhe pérmbajtjen e Pasqyrave Financiare dhe
ngjarjet né to né njé ményré qé arrin paragitjen e drejté.

- Ne komunikojmé me personat e ngarkuar me geverisjen ,pérvec té tjerave,lidhur me géllimin dhe
kohén e auditimit dhe gjetjet e réndésishme té auditimit ,pérfshiré ndonjé mangési té réndésishme né
kontrollin e brendshém qé ne mund té identifikojmé gjaté auditimit.

Pérfundimi

Sipas mendimit toné, pasqyrat financiare té Federatés Aeronautike té Kosovés (FAK) té financuara nga
Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit (MKRS) té Kosovés pér projektet e implementuara sipas
politikave programore té Ministris né fushé té sportit , paragesin giendjen reale e té drejté ,né té gjitha
aspektet materiale, té hyrat e pranuara dhe pagesat e ndodhura pér periudhén janar — dhjetor 2019, né
pérputhje me Memorandumin e Bashkpunimit té lidhur ndérmjet Federatés Aeronautike té Kosovés
(FAK) dhe Ministrisé Kulturés ,Rinisé dhe Sportit (MKRS).

Ky raport éshté | dedikuar vetém pér informimin dhe pérdorimin e kétyre informative nga Qeveria e
Republikés sé Kosovés — M&nistria e Kulturés Rinisé dhe Sportit dhe pér géllime té tjera nuk mund té
pérdoret. _'-é:’ :
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FEDERATA AERONAUTIKE E KOSOVES
Paqyra e pozités financiare

Mé 31.12.2019

PASURITE Shénimi 2019 2018
Pasurité afatshkurtra € €
Paraja dhe ekuivalentét e parasé 4 1,278 339
Investimet financiare afatshkurtra 7 - 5,891
Té arktueshme afatshkurtra nga grantet 6 18,564 -
Llogarité e arkétueshme tregtare dhe té tjera 5 915 -
Gjithsej pasurité afatshkurtra 20,757 6,230
Gjithsej pasurité 20,757 6,230
DETYRIMET DHE EKUITETI

DETYRIMET

Detyrimet afatshkurtra

Llogarité e pagueshme tregtare dhe té tjera 8 12,476 -
Detyrimet e tjera afatshkurtra /huat / 9 2,035 5,000
Detyrimet e tatimeve 9 502 a
Gjithsej detyrimet afatshkurtra 15,012 5,000
Gjithsej detyrimet 15,012 5,000
EKUITETI

Fitimet e mbajtura 1,230 -
Fitimi (humbja) e vitit 14 4,515 1,230
Gjithsej ekuiteti 5,745 1,230
Gjithsej ekuiteti dhe detyrimet 20,757 6,230

Drejtori i pérgjithshém

Drejtori financiar




FEDERATA AERONAUTIKE E KOSOVES
Paqyra e té ardhurave gjithépérshirése pér vitin qé pérfundon mé 31 Dhjetor 2019

Shénimi 2019 2018
€ €

Té hyrat 10 42,818 3558155
Fitimi / (humbja) bruto 42,818 35,155
Shpenzimet administrative 11 1,000 5,249
Shpenzimet programore dhe donacionet 12 36,417 28,393
Shpenzimet tjera 13 384 283
Fitimi / (humbja) operativ 5,017 1,230
Fitimi / (humbja) para tatimit 5,017 1,230
Shpenzimet e tatimit né fitim 14 502 -

Fitimi / (humbija) i/e vitit 4,515 1,230




FEDERATA AERONAUTIKE E KOSOVES
Pagyra e ndryshimeve né ekuitet pér vitin qé pérfundon me 31 Dhjetor 2019

Kapitalil Fitimete Rezervate i :
; : : Gjithsej
pronarit mbajtura tjera
€ € € €
Gjendja mé 1 janar 2018 - - -
Fitimi / (humbja) i/e vitit - 1,230 - 1,230
Gjendja mé 31 dhjetor 2018 - 1,230 - 1,230
Fitimi / (humbja) i/e vitit . 4,515 - 4,515
Terhegjet - =
Gjendja mé 31 dhjetor 2019 - 5,745 - 5,745




FEDERATA AERONAUTIKE E KOSOVES
Paqyra e rrjedhjes sé parasé pér vitin qé pérfundon me 31 Dhjetor 2019

Shénimi 2019 2018
€ €
Rrjedha e parasé nga aktivitetet operative
Fitimi / (humbja) i / e vitit 4,515 1,230
4,515 1,230
Ndryshimet né pasurité dhe detyrimet operative
2 St i . e (915) -
(Rritja) / zvogélim né llogarité e arkétueshme tregtare dhe té Tjera
(Rritja) / zvogélimi né pasurité e tjera (12,674) 32,798
i i e s 12,476
Rritja / (zvogélimi) né llogarité e pagueshme tregtare dhe té tjera
Rritja / (zvogélimi) né detyrimet e tjera 502 (34,540)
(611) (1,742)
Rrjedha neto e parasé nga aktivitetet operative 3,904 (512)
Rrjedha e parasé nga aktivitetet financuese
Terhegjet : 5
Arkétimet nga kredité dhe huaté (2,965) -
Rrjedha neto e parasé nga aktivitetet financuese (2,965) =
Rritja/(zvogélimi) neto i parasé dhe ekuivalentéve té parasé 939 (512)
Rritja/(zvoglimi) neto | parase dhe ekuizalentéve té paras 939 (512)
Paraja dhe ekuivalentét e parasé né fillim té vitit 339 851
Paraja dhe ekuivalentét e parasé né fund té vitit 4 1,278 339




FEDERATA AERONAUTIKE E KOSOVES

I SHENIME MBI SUBJEKTIN

Federata Aeronautike e Kosovés aktivitetin e ushtron gé nga viti 2000, me numér té regjistrimit
51004118 dhe me numér fiskal 600388848,me adresé Rr.Agim Ramadani Prishtiné.

Federata Aeronautike e Kosovés gjaté vitit 2019 ka lidhur njé memorandum bashképunimi me Ministrin
e Kulturés,Rinisé dhe Sportit pér mbéshtetje financiare né realizimin e objektivave dhe synimeve té saj
rriedhimisht duke zbatuar politikat programore té Ministrisé ne fushé té sportit dhe né pajtim me
dispozitat e ligjit pér sport dhe aktivitete nénligjore té pércaktuara nga Ministria e Kulturés ,Rinisé dhe
Sportit. Né pérmbushjen e programit sportive té Federatés Aeronautike Kosovés ka pas mbeshtetje
edhe nga ndonjé sponsor por edhe té hyra nga aktivitetet sportive.

Veprimtaria kryesore e Federatés Aeronautike e Kosoves éshté organizimi dhe pjesmarrja e aktivistéve
dhe sportistéve nga klubet e Kosovés né fushén e aeronautikés,né gara lokale dhe ndérkombétare,té
cilat organizohen g¢do vité.

Federata Aeronautike e Kosovés pérbéhet nga pesémbdhjeté klube né mbaré territorin e Kosovés. Kjo
federate numéron me mbi dyqind anétaré té cilét merren me veprimtari té ndryshme sportive ajrore.
Pérparsi té veganté kané gjinia femérore dhe grupet tjera etnike. Kohét e fundit éshté bashkangjitur
edhe aeroklubi nga Leposaviqi.
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FEDERATA AERONAUTIKE E KOSOVES

2 Politika kontabél

Politikat kontabél té adoptuara né pérgatitjen e kétyre pasqyrave financiare jané té paragitura mé
poshté. Kéto politika jané aplikuar né ményré konsistente né té gjitha vitet e paragitura, pérveg nése
éshté e theksuar ndryshe.

2.1 Baza e pégatitjes

Kéto pasqyra financiare jané pérgatitur me Standardet Ndérkombétare té Raportimit Financiar pér
Ndérmarjet e Vogla dhe té Mesme(SNRF pér NVM) té aprovuara nga Késhilli Kosovar mbi Raportimin
Financiar(KKRF). Pasqyrat financiare jané pérgatitur nén parimin e kostos historike dhe bazuar mbi
parimin e vijimésiseé.

Pérgatitia e pasqyrave financiare né pérputhje me Standardet e shénuara mé sipér kérkon nga
menagjmenti qé té béjé vlerésime dhe supozime gé ndikojné né shumat e raportuara té aktiveve dhe
detyrimeve dhe paragitjen e aktiveve dhe detyrimeve kontigjente né datén e pasqyrave financiare dhe
shumat e raportuara té té ardhurave dhe shpenzimeve pér periudhén e raportuar.

Kéto pasqyra financiare jané pérgatitur pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019. Té dhénat aktuale dhe
krahasuese jané té shprehura né Euro.

Pérmbledhja e politikave té réndésishme kontabél té aplikuara né pérgatitjen e pasqyrave financiare
éshté paraqitur si mé poshté.

Monedha funksionale dhe raportuese e Kompanisé éshté Euro qé éshté njé monedhé ligjore né tertorin
e Kosovés gé nga 1 janari 2002.

3.1 Té arkétueshmet tregtare

Té arkétueshmet tregtare njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas maten me koston e amortizuar
duke pérdorur metodén e interesit efektiv, minus provizionet pér démtime. Njé dispozité pér zhvlerésim
té llogarive té arkétueshme tregtare vendoset kur ka evidencé objektive qé Kompania nuk do té jeté né
gjendje t& mbledhé té gjitha shumat sipas kushteve origjinale té llogarive té arkétueshme.

Véshtirésité e theksuara financiare té debitorit, mundésia qé debitori té falimentoj ose riorganizime
financiar, dhe mospagesa ose pagesat (mé shumé se 30 dité vonesé) konsiderohen si tregues se té
arkétueshmet tregtare jané zhvlerésuar. Shuma e provizionit éshté diferenca midis vlerés kontabél té
aktivit dhe vlerés aktuale té flukseve monetare té ardhshme, skontuar me normén fillestare té interesit
efektiv. Asetet me njé maturim té shkurtér nuk jané zbritur. Vlera e mbartur e aktivit ulet népérmjet
pérdorimit té njé llogarie kompensimi, dhe shuma e humbjes &shté e njohur né llogarité e fitimit dhe
humbjes. Kur njé e arkétueshme tregtare éshté e pakthyeshme, shlyhet kundér kontos pér lejimet e té
arkétushmeve tregtare. Arkétimet pasuese té shumave zbritura mé paré njihen si fitim aktuale né
pasqyrén e té ardhurave.
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FEDERATA AERONAUTIKE E KOSOVES

3.2 Paraja dhe ekuivalentét e parasé

Paraja dhe ekuivalentét e saj mbahen né bilanc me vieren e kostos . Pér géllime té pasqyrés sé rrjedhés
sé parasé, paraja dhe ekuivalentet e parasé pérfshijné paraté né doré dhe depozitat e mbajtura né
thirrje me bankat lokale.

3.3 Huazimet

Huazimet, i pérbéré nga afat-gjaté dhe té shkurtér - kredi afatgjate dhe afatshkurta mbartin interes nga
institucionet financiare vendore dhe paléve té lidhura, jané bartur né té ardhurat e marra, neto e
kostove té transaksionit té shkaktuara.

3.4 Té pagueshmet tjera

Llogarité e pagueshme tregtare dhe té tjera jané matur né kosto e cila éshté vlera e drejté e shumés pér
t'u paguar né té ardhmen pér mallrat dhe shérbimet e pranuara ose té faturuara pér kompaniné.

3.5 Njohja e té hyrave dhe shpenzimeve

Té ardhurat njihen kur éshté e mundshme qé pérfitimet ekonomike té lidhura me transaksionin do té
rrjedhin né ndérmarrje dhe shuma e té ardhurave mund té matet me besueshméri. Shitjet neto njihen
nga taksat e shitjeve dhe lirime kur dorézimi ka ndodhur dhe transferimi i rrezigeve dhe i pérfitimeve ka
pérfunduar. Té ardhurat nga shérbimet e pasqgyruara njihen duke iu referuar fazés sé pérfundimit, kur
mund té matet me besueshméri. Faza e kompletimit éshté pércaktuar duke u bazuar né anketat e punés
sé kryer.

Shpenzimet operative jané njohur né pasqyrén e té ardhurave né pérdorimin e shérbimit ose né datén e
origjinés sé tyre.

Té ardhura nga interesi dhe shpenzimet raportohen né baza akruale.

3.6 Tatimi aktual dhe tatimi i shtyré

Tatimi mbi fitimin paraget shumén e tatimit aktualisht té pagueshém dhe té shtyré.

Tatimi i pagueshém aktualisht llogaritet dhe paguhet né pérputhje me Ligjin Nr 05/L-029 té Ardhurat e
Korporatave. Tatimi final mbi fitimin né njé normé prej 10% jané té pagueshme bazuar né fitimin vjetor
té paragitur né pasqyrén e té ardhurave e rregulluar pér zérat, té cilat jané té patatueshém apo té
lejuar. Sipas legjislacionit aktual tatimor, humbjet tatimore mund té barten pér tu vendosur né shtaté
vitet e ardhshme pas vitit né té cilin humbja éshté paragitur.

Tatimi i shtyré i té ardhurave éshté dhéné né ményré té ploté, duke pérdorur metodén e detyrimeve, qé
rrjedhin nga diferencat e pérkohshme ndérmjet bazés tatimore té aktiveve dhe detyrimeve dhe vlerave
té tyre kontabél né pasqyrat financiare.
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FEDERATA AERONAUTIKE E KOSOVES

3.7 Pérfitimet e punonjésve

Obligimet e pensionit

Kompania, né rriedhén normale té biznesit té tij, kryen pagesa né emér té vet dhe né emér té
punonjésve té tij pér té kontribuar né pensionet e detyrueshme sipas legjislacionit lokal. Kostot e
pésuara né emér té Kompanisé jané ngarkuar né Pasqyrén e té Ardhurave.

3.8 Grantet Qeveritare

Grantet nga geveria njihen ne vleren reale kur ka njé siguri te arsyeshme gé grantet do té mirren dhe
Federata Aeronautike e Kosovés do té pérbush kushtet e bashkangjitura. Grantet geveritare né lidhje
me shpenzime jané té shtyera dhe njihen né pasqyrén e té ardhurave ne periudhén ne te cilén kane
ndodhur shpenzimet pér te cilat ka gene i dedikuar granti. Grantet geveritare né lidhje me blerjen e
pronés, impianteve dhe pajisjeve jané té pérfshira né detyrime jo qarkulluese si grant geveritar i shtyre
dhe jané kredituar ne pasqgyrén e té ardhurave né baza drejt-vizore sipér jetés sé pritur pér pasurité e
lidhura.
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FEDERATA AERONAUTIKE E KOSOVES

4. -PARAJA GATESHME-

2019 2018
Paraja né Bank Vlera né € Vlera né €
NLB —Prishtiné 1,278 334
Totali parave Bank 1,278 334

Paraja e gatéshme né fund té periudhés pérbéhet nga pjesa e mbetur e mé 31.12.2019 e paras né Banka .Subjekti
transaksionet bankare i kryen me (NLB Bank ).

5. -LLOGARIT E ARKETUSHME -

2019 2018

Vlera né € Vlera né €
Llogarit e arktushme tregtare 900 0
Totali: 900 0

Né fund té cdo periudhe raportuese, vlerat kontabél té llogarive té arkétueshme tregtare dhe té tjera
shqyrtohen pér té pércaktuar nése ka ndonjé evidencé objektive qé shumat nuk jané té rikuperueshme. Nése
gshté késhtu, njé humbje nga démtimi (rénia né vleré) njihet menjéheré né pasqyrén e té ardhurave.

6. — LLOGARIT E ARKETUSHME NGA GRANTET -

2019 2018
Llogarite arkétueshme nga Granetet MKRS Vlera né € Vlera né €
MKRS 18,564 0
Totali : 18,564 0
13
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FEDERATA AERONAUTIKE E KOSOVES

7. —INVESTIME FINANCIARE AFATSHKURTRA -

2019 2018
Vlera né € Vlera né €

Huadhénje afatéshkurtra 0 5,891
Totali: 0 5,891
8. -LLOGARIT E PAGUSHME-

2019 2018
Llogarit e pagushme tregtare Vlera né € Vlera né €
Perfect Fly-Paraglanding Club 1,085 0
Aeroklub Shkaba 1,020 0
Aeroclub Albania 3,000 0
Independence 5,350 0
Té tjera 2,011 0
Totali : 12,476 0

9. —-DETYRIMET E TATIMIT -

2019 2018
Pérshkrimi Vlera né € Vlera né €
Detyrimi | tatimit né fitim 502 0
Gjithsej: 502 0
Pérbéhen nga pjesa e papaguar e tatimit né fitim pér vitin 2019.

14
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FEDERATA AERONAUTIKE E KOSOVES

9a. — DETYRIMET TJERA AFATSHKURTA-

20195 2018

Pérshkrimi Vlera né € Vlera né €
Huamarrje afatshkurtra 2,035 5,000
Gjithsej: 2,035 5,000
10. -TE HYRAT NGA SHITJET
Té hyrat nga shitja 2019 2018

Vlera né € Vlera né €
Té hyrat nga Ministria e Kulturés 37,128 32,120
Te hyrat nga kuotizimet 2,290 1,025
Té hyrat nga pilotét 2,600 710
Té hyrat nga shkolla e fluturimeve 800 400
Té hyrat nga sponzorizuesi Scardian - 600
Té hyrat nga shqiponja e arté-shperblimi gares - 300
Totali | té hyrave 42,818 35,155

Té ardhurat kompania | realizon nga financimi Ministris Kulturés ,Rinisé dhe Sportit sipas memorandumit té
bashképunimit té lidhur me Federatén Aeronautike té Kosovés né vleré 37,128 € ,e cila duhet té realizohet né

katér kiste gjaté vitit 2019 ,TM1, TM2 ,TM3 dhe TM4 , nga donacione té tjera dhe té hyra nga aktivitete sportive.

11. — SHPENZIMET E ADMINISTRATIVE

2019 2018
Pérshkrimi Vlera né € Vlera né €
Shpenzimet e pagave 0 1,200
Shpenzimet e auditimit dhe kontabilitetit 1,000 500
Shpenzimet e karburantit 0 3,049
Shpenzimet e pérkthimit té statutit Federatés 0 500
Totali: 1,000 5,249
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FEDERATA AERONAUTIKE E KOSOVES

Shpenzimet programore dhe donacionet

Shpenzimet programore dhe donacionet

2019 2018

Anetaresimi vjetor ne KOK 200 Pagesa e anetaresise 2,652
Anetaresimi vjetor ne FAI 2,830 Shpenzimet e biletave pér udhétime 2,534
Memorandumi i bashkepunimit me KK Istog 800 Shpenzimet e fietjes 5,222
Pagesa e anetaresise vjetore ne APPI per pilotet e 1,050 Regijistrimi | garave FAI dhe aviacioni civil | 375
FAK (30 piloté) Kosovés
Dekoratat dhe medaljet 694 Shpenzimet e ushgimit pér sportista 2,389
Medalje dhe Kupa 24 Shpenzimet e paisjeve sportive 1,806
Subvencioni i klubeve per pjesemarrje ne garat e 925 Antarésia né komitetin olimpik 200
kampionatit kombetar
Shpenzimet operative te Federates 808 Shpenzimet e udhétimit t& antaréve té kryesisé 950
Trajnime - Ngritja e kapaciteteve profesionale té 2,600 Kuotizimi | pjesmarrjes né gara ndérkombtare 2,100
federatés
Garat e kampionatit kombetar - organizimi dhe 890 Mirémbaitja e shpenzimeve té shtépis malore 480
shperblimet
Garat kombétare - paragllajdizém distancé 2,094 Ndihma e sportistéve nga garat kombétare e 1,890

ndérkombétare
Garat kombétare - paragllajdizém precizion 3,744 Pages pér ekzaminimin e licencés 490
Garat nderkombetare jashte shtetit - paragllajdizem 2,390 Marrja me gira e veturés 1,318
distance
Garat nderkombetare jashte shtetit - paragllajdizem 2,736 Shpenzimet e garés né Gjirokastér 990
precizion
Garat nderkombetare ne paragllajdizem distance 2,670 Pagesa pér viza Shéngen 120
Garat nderkombetare ne paragllajdizem precizion 1,151 Certifikimi | pilotéve 1,280
Femrat - Subvencionimi per pjesemarrje ne garat 465 Pagesa pér pjesmarrsit né konferencén e FAI 1,300
kombetare Egjipt
Femrat - Trajnimi i piloteve te reja te gjinise femrore 1,800 Pagesa pér pastrimin e terenit né gara 150
Trajnime API 3,000

Shpérblimi pér fituesit e garés Suhareké 350
Shfrytézimi kapaciteteve 5,056

Shpenzimet e marketingut té federatés 390
Licensé& kombétare pér shfrytézim té radio frekuen 490

Rregullimi | veturés pér gara né slloveni 237

Trajnimi pér fluturime pér aeroplan té lehté 700

Shpenzimet e garave Kosova Open 470
Gjithsej - 36,417 Gjithsej - 28,393
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FEDERATA AERONAUTIKE E KOSOVES

13. —SHPENZIMET E TJIERA

2019 2018
Pérshkrimi Vlera né € Vlera né €
Shérbimet Bankare 384 283
Totali: 384 283

14. Tatimi né té ardhura

Ndérmarrja gjaté vitit afarist ka rezultuar me fitim prej 5,016 dhe ka paguar tatim né vleré 502 € .

15. Zotimet dhe kontigjencat

Detyrimet kontingjente nuk jané njohur né pasqyrat financiare. Ato jané shpalosur vetém nése
mundésia e rriedhjes sé parasé qé trupézon pérfitime ekonomike éshté e largét. Njé aset kontingjent
nuk 8shté njohur né pasqyrat financiare por éshté shpalosur kur rrjedhja e pérfitimeve ekonomike éshté
e mundshme. Shuma e humbjes kontingjente &shté njohur si provizion nése éshté e mundshme qé
ngjarjet e ardhshme do té konfirmojné se, njé detyrim i pésuar né datén e bilancit té gjendjes dhe njé
vlerésim i arsyeshém i shumés sé humbjes sé rezultuar té mund té béhet.

16. Ngjarjet pas pérfundimit té periudhés raportuese

Menagjmenti Federata Aeronautike e Kosovés nuk éshté né dijeni pér ngjarjet qé kan ndodhé pas dates
sé bilancit té gjendjes qé mund té keté ndikim apo kérkon shpalosje né pasqyrat financiare té saj pas
pérfundimit té periudhés raportuese.

17. Transaksionet me palét e lidhura

Federata Aeronautike e Kosovés nuk ka transaksione me palét e lidhura pér té cilat transaksione
kérkohen shpalosje né pasqyra financiare.

18. Aprovimi i pasqyrave financiare

Pasqyra financiare jané aprovuar nga menaxhmenti dhe jané autorizuar pér publikim mé 31.03.2020.
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